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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POŚW IĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZEŃSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niemczech: 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 12--
półrocznie „ 6 -- „ 3-- „ 6 -
kwartalnie „ 3 -— „ 1-80 „ 3--

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
z  ulica W i ś l n a  Nr. 2 :

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 
lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.
Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inscrcntów 10% rabat.

Od Administracyi.
Programem pisma niniejszego jest;

udzielanie wszelkich inform acyi stałym  
Prenum eratorom  pisma bezpłatnie,

mianowicie: kwartalnym w kierunku wolnych posad i najróżnorodniej
szych zająć, półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, 
interesów handlowych i przemysłowych, zaś rocznym w sprawach kupna, 
sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych

i w każdym kierunku.
Służbą wszelakiej kategoryi, Ojicyalistów i Urzędników prywatnych etc. po
leca sią zupełnie bezinteresownie li tylko Prenumeratorom „Injormatora“

Wolne posady rządowe.
L. 3700/1909.

W ślad polecenia c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 
z dnia 29 czerwca 1909 1. 70.993, względnie z dnia 
24 sierpnia 1909 1. 81.011, rozpisuje podpisany c. k. 
Zarząd salinarny konkurs, na obsadzenie opróżnionej 
posady dozorcy szybu.

Pobory z tą do kategoryi podurzędników w etacie 
osobowym c. k. Zarządów salinarnych w Galicyi i na 
Bukowinie należącą posadą, połączone są:

1. płaca 1. stopnia t. j. rocznych 1.000 K, z prawem 
posunięcia do wyższych stopni płacy po każdych 3 la
tach służbowych wliczalnych do emerytury, które prze
byto w klasie płacy bezpośrednio poprzedzającej i za
dowalającej służby najwyżej do 1.800 K rocznie;

2. systemizowany dodatek czynnej służby;
3. ewentualne dwa dodatki z tytułu starszeństwa 

służbowego wliczalne do emerytury, wynoszące 100 K 
za każde cztery lata służbowe, przebyte w najwyższej 
klasie płacy;

4. ekwiwalent za ubiór służbowy rocznych 50 K;
5. systemizowany deputat soli;

6. upoważnienie do zakupienia dla własnego domo
wego użytku, za pół ceny zakładowej ze składów sali
narnych węgla kopalnego, rocznie w ilości 67 q.;

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenta we
dle obowiązującego statutu;

8. służbowe pomieszkanie bezpłatnie tylko wten
czas udzielone zostanie, jeżeli jest do dyspozycyi i je
żeli przełożony Zarząd uzna za potrzebne, by dotyczący 
sługa mieszkał w pobliżu pewnego zakładu manipula
cyjnego.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść najdalej 
do 15 października 1909 własnoręcznie pisane podania 
w przepisanej drodze do c. k. Zarządu salinarnego 
w Wieliczce, wykazując dokumentami legalnymi wiek, 
stan zdrowia, że zadość uczynili obowiązkowi stawienia 
się do wojska, względnie służbie prezencyjnej, że obzna- 
jomien.i są z miejscową manipulacyą kopalnianą i świa
tową, że władają językami krajowymi i niemieckim 
w słowie i piśmie i że ukończyli szkołę górniczą.

Należycie kwalifikowanym i certyfikowanym pod
oficerom przysługuje wedle rozporządzenia c. k. Mini
sterstwa skarbu z dnia 12 czerwca 1900 1. 71.263/99 
pierwszeństwo przed innymi kompetentami.
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L. 1833/pr.
Celem obsadzenia posady sługi urzędowego przy 

c. k. Dyrekcyi policyi we Lwowie z systemizowanymi 
dla tych posad poborami wedle ustawy z 25 września 
1908 Dz. u. p. Nr. 204 i rozporządzenia wykonawczego 
wszystkich Ministerstw z 22 listopada 1908 Dz. u. p. 
Nr. 234, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 
do 30 września 1909.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z 19 kwietnia 
1872 w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów 
posiadających certyfikaty.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podania 
do Prezydyum c. k. Dyrekcyi policyi we Lwowie za po
średnictwem swej Władzy przełożonej, a jeśli nie służą 
czynnie bezpośrednio.

Kompetenci mają dalej dołączyć do podania świa
dectwo moralności, świadectwo fizycznego uzdolnienia 
wydane przez lekarza rządowego, oraz udowodnić zna
jomość czytania, pisania i rachowania, a wysłużeni pod
oficerowie winni przedłożyć certyfikat, stwierdzający ich 
uprawnienie.

L. 1215/09
Celem obsadzenia opróżnionych przez śmierć ś. p. 

Jakóba Bilewicza i ś. p. Józefa Gorczewskiego posad
c. k. notaryuszy w Mielnicy i Monasterzyskach, 
ewentualnie innych wskutek przeniesienia w okręgu tu
tejszej Izby notaryalnej opróżnić się mogących, wzywa 
się niniejszem kompetentów, aby swe należycie udoku
mentowane podania wnieśli do podpisanej Izby nota
ryalnej w terminie do 30 września 1909.

L. 4772
W bieżącym roku szkolnym 1909/1910 nadane zo

stanie z fundacyi utworzony przez dąbrowską Repre- 
zentacyę powiatową ku uczczeniu 60-letniego panowa
nia Najjaśniejszego Pana stypendyum o rocznych 
200 kor.

Stypendyum to przeznaczone jest dla ucznia szkół 
średnich lub wyższych pochodzącego z powiatu dąbro
wskiego. Prawo nadawania tego stypendyum służy Wy
działowi powiatowemu w Dąbrowie na przedstawienie 
Dyrekcyi szkoły kandydata. Nadane stypendyum zatrzyma 
stypendysta aż do rzeczywistego ukończenia rozpoczętej 
nauki, wypłacane zaś będzie za pośrednictwem Dyrekcyi 
szkoły, do której uczęszczają do Wydziału powiatowego 
w Dąbrowie najpóźniej do 1 października 1909 i załą
czyć metrykę urodzenia, świadectwo szkolne z ostatniego 
półrocza i świadectwo ubóstwa rodziców kandydata.

L. 845
Celem obsadzenia posady c. k. Notaryusza w Do- 

bromilu, opróżnionej wskutek śmierci ś. p. Andrzeja Pa- 
wlisza, c. k. notaryusza i ewentualnej dalszej posady 
któraby się w okręgu naszej Izby wskutek przeniesienia 
opróżniła, rozpisujemy konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania 
należycie udokumentowane we właściwej drodze do pod
pisanej c. k. Izby notaryalnej do dnia 30 września 1909 
włącznie.

L. Prez. 1748 4/9
Przy domu więziennym w Krakowie jest do obsa

dzenia posada dozorczyni więżni z płacą 800 kor., 
prawem postąpienia na wyższy stopień płacy, dodatkiem 
aktywalnym 320 kor. rocznie i prawem do pomieszkania 
w domu więziennym.

Podania o tę posadę wnosić należy do Prezydyum
c. k. Sądu krajowego karnego w Krakowie do dnia 30 
września 1909.

W tychże podaniach należy dołączonymi urzędowymi 
dokumentami, względnie w inny sposób wykazać:

1. Obywatelstwo austryackie,
2. Pełnoletność i nieprzekroczenie 30 lat życia.
3. Fizyczną zdolność do służby,
4. Nieposzlakowane życie,
5. Bezdzietność, wolny stan lub wdowieństwo,
6. Znajomość czytania, pisania, rachunków, języka 

polskiego, oraz prostych robót ręcznych kobiecych,
Powyższa posada będzie jednakowoż na razie obsa

dzoną prowizorycznie pomocniczą dozorczynią więźni, 
która pobierać będzie 2 kor. 80 hal., oraz otrzyma po
mieszczenie w domu więziennym.

Po upływie jednego, a najdalej dwu lat będzie 
mogła pomocnicza dozorczyni więźni w razie zadawal- 
niającej aplikaćyi uzyskać bez ponownego ubiegania się, 
stałą posadę dozorczyni więźni na warunkach na wstępie 
konkursu podanych.

Bliższych wyjaśnień w tej mierze zasięgnąć można 
w kancelaryi Prezydyum Sądu krajowego karnego w Kra
kowie.

L. 1182/09
W celu obsadzenia posady sekretarza gminnego 

w Oleszycach mieście z roczną płacą 1000 kor.
Do podań, które w nosić należy na ręce Zwierz- 

chności gminnej w Oleszycach mieście w terminie do 
1 października 1909 dołączyć należy:

1. Metrykę chrztu,
2. Certyfikat przynależności,
3. Świadectwo zdrowia,
4. Świadectwo moralności,
5. Świadectwa z odbytych nauk i praktyki dotych

czasowej,

Wolne posady
publiczne i prywatne.

W przedsiębiorstwie fabrycznem p. Stanisława Gur
gula w Jarosławiu, wakują z dniem 15 września b. r, 
następujące kategorye wolnych posad:

Trzech robotników fabryczno - cukierni
czych ; 

Trzech robotników fabryczno - piernikar- 
sk ich ;

Pięciu robotników fabrycznych bez szczegól
nego uzdolnienia;

Jeden czeladnik introligatorski; 
Jeden czeladnik stolarski; 
Dwóch subjektów handlowych z działu ko

lonialnego;
Palacz, jako pomocnik maszynisty;
Służący biurowy z wprawnem pismem;
Solicytator adwokacki;
Dwóch pomocników kancelaryjnych, bie

głych w pisaniu na maszynie i stenografi polsko-nie
mieckiej,

Ubiegający się o te posady winni własnoręcznie 
napisane oferty wraz z podaniem warunków wnosić 
wprost pod wyżej podanym adresem. Oferty nieuwzglę- 
dnione pozostają bez odpowiedzi. — O posady te mogą 
się ubiegać urlopnicy z roku bieżącego.

Pomocnika gorzelniczego z kilkuletnią pra
ktyką, przyjmie od 1 października Bolesław Szukalski 
w Woli rzeczyckiej op. Radomyśl, nad Łanem.
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Młodszego pomocnika, dobrze poleconego, wła
dającego jązykiem polskim, ruskim i niemieckim, tudzież

Praktykanta z ukończoną Il-gą klasą gimnaz. 
lub realną, przyjmie zaraz handel korzenny Stanisława 
Kędlarskiego w Trembowli.

Mundantki, piszącej biegle na maszynie, poszu
kuje adwokat Dr. Unger we Lwowie, ulica Akademi
cka L. 12.

Aspiranta farmacyi z II. lub III. roku, poszu
kuje zaraz apteka w Wojniczu.

Koncypientów, poszukują adwokaci: Dr. Slączka 
w Sanoku, adwokat Werber w Horodencie, Fried w Bor- 
szczowie, Dr. Marowski w Ropczycach, Dr. Maryuowski 
w Jaworowie, Dr. Dzierżyński w Rzeszowie.

Pomocnika handlowego, lepszą siłą, poszukuje 
handel farb i przyborów fotograficznych Juliusza Po
laka w Stanisławowie.

Inspektora policyi, poszukuje Zwierzchność 
gminna w Zakopanem. Płaca roczna 1.500 K i dodatek 
na mundur 120 K rocznie. Podania wnosić należy do 
15-go września b. r. Kandydat winien sią wykazać oby
watelstwem austryackiem, świadectwem moralności i świa
dectwem kwalifikacyjnem (żandarmerya ma pierwszeń
stwo).

Chłopiec, w wieku lat 14—15, z ukończoną Il-gą 
gimnaz. lub Ill-cią wydziałową, znajdzie praktyką w han
dlu towarów mieszanych Jakóba Polaka w Jaśle.

Zdolnego ślusarza do robót warsztatowych, 
tudzież

Ucznia do praktyki ślusarskiej, poszukuje ślu- 
sarnia Stanisława Konopackiego we Lwowie, ul. Peł
czyńska 9.

Dwóch fornali poszukuje dwór koło Oświącimia. 
Płaca wedle ugody. Odpisy świadectw składać w Re
dakcyi „Informatora".

Stróża portyera żonatego, bezdzietnego, którego 
żona musi prać i  sprzątać, potrzeba do fabryki gwoździ 
w Podgórzu. Pensya 60 K miesiącznie, pomieszkanie 
opał i światło.

Stangreta żonatego z kilkorgiem dzieci na ordy
naryą i pensyą, tudzież dwóch fornali żonatych 
z rodziną przyjmie obszar dworski w Bolącinie koło 
Trzebini.

Agentów uzdolnionych, z kaucyą 400 K lub po
ręczeniem na tą kwotę, poszukuje firma Singer Comp. 
w Krakowie. Płaca korzystna oraz prowizya.

Buchaltera lub buchalterki obznajomionej 
z podwójną buchalteryą poszukuje Dyrekcya tkalni me
chanicznej „Krosno", w Krośnie.

Praktykanta gospodarczego, ze szkołą rol
niczą, przyjmie Zarząd dóbr w Czudcu. Posada płatna, 
do objęcia od 1 października. Zgłoszenia pisemne do 
Zarządu.

Chłopca na praktyką przyjmie pierwszorzędna 
piekarnia w Karwinie. (Śląsk austr.) Pierwszy rok otrzyma 
całe utrzymanie i ubranie, później prócz tego dopłatą — 
zależne od zachowania sią.

Lakiernika, czeladnika malarskiego przyjmie za
raz zakład malarski p. Wł. Żara we Frysztacie na 
Śląsku austr. — Warunki korzystne.

Kasyera, z kaucyą kilkuset koron, przyjmie han
del Jana Dymnickiego w Jaśle.

Służąca miłej powierzchowności, mogąca sią za
jąć samodzielnie niewykwiutną kuchnią i przypilnowa
niem trojga dzieci, oraz wyręczeniem pani domu potrze
bna do Bobrku koło Oświącimia. Płaca według umowy. 
Posada stała i dobra do objęcia zaraz.

Gospodyni i zarządczym domu władająca 
jązykiem niemieckim, sympatyczna w wieku ponad lat. 
30 poszukiwana do lepszego domu w Królestwie Polsk. 
Znajomość kuchni wymagana. Płaca do 50 K miesią
cznie i całe utrzymanie. Pieniądze na podróż złożone 
w Redakcyi pisma. Posada natychmiast do objącia.

Ucznia do praktyki jubilersko-złotniczej przyjmie 
Franciszek Zając w Krakowie, linia A-B 46.

Uczeń potrzebny zaraz do handlu korzennego 
w Jarosławiu. Zgłoszenia przyjmuje A. Tumidajski tamże.

Ładna modystka mogąca przybierać samodziel
nie potrzebna zaraz na bardzo korzystnych warunkach. 
Zgłoszenia listowne przyjmuje Eugenia Alexandrowicz. 
w Bielsku, Zunfthausg. 5,

Praktykant zamiejscowy znajdzie posadą J. Wę
gla w Chrzanowie.

Buchalter (izr.) inteligentny, zdolny poszukiwany 
w celu matrymonialnym otrzyma przystojną i wykształ
coną panną, dobrą posadą, 3000 K gotówki, urządzenie 
i wyprawą. — Oferty pod F. B. Nr. 1 poste restante 
Drohobycz.

Dwóch zdolnych pomocników pierwszorzę
dnych przyjmie na stałe fryzyer Prokojnik w Krośnie.

Kandydata notaryalnego młodszego, tudzież
Pisarza z ładnem pismem poszukuje notaryusz 

w Bursztynie.

Zdolnego cukiernika poszukuje cukiernia Ma- 
urice Fieck w Radowcach, Bukowina.

Gorzelnika (Dublańczyka) mogącego złożyć 200 
K kaucyi poszukuje Dyrekcya dóbr. Eksc. Tchórzni- 
ckiego w Dąbrówce ad Sanok. Pensya 800 K  ordyna- 
rya i dodatki.

Praktykanta poszukuje apteka w Dolinie.

Zdolnej kucharki mającej gotować na 15 osób 
poszukuje sią od 15 bm. Płaca 30 K miesiącznie. Do 
pomocy dziewka.

Ekspedyentki rutynowanej poszukuje handel wę
dlin w Krakowie. Musi być panna sympatycznej powie
rzchowności i wzrostu wysokiego.

Kucharki młodej o sympatycznej powierzchowno
ści, oraz

Pokojowej poszukuje sią do dw ojga pań stw a  
w K rakow ie.

Pokojowa m ająca sią zająć  dw ojgiem  sta rszych  
dzieci po trzebna do lepszego domu w K rakow ie. P łaca  
20 K  m iesiącznie.

Panny do cukierni z płacą 16 K  miesiącznie po
szukuje Bazar spożywczy w Tarnobrzegu.

Niańki do dzieci (jedno kilka miesięcy, drugie
4 lata) potrzeba zaraz a najdalej od 15 bm. — na ul. 
Łobzowską do katolickiego domu.
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Lakiernika mającego kierować robotami swego 
zawodu w fabryce w Krakowie poszukuje się zaraz.

Służąca do wszystkiego, łagodnego charakteru, 
czysta i porządna potrzebna do bardzo uczciwych pań
stwa w Krakowie. Płaca 16 K miesięcznie i cale po
południe wolne.

Kucharz trzeźwy umiejący prowadzić samodziel
nie kuchnię w restauracyi poszukiwany na zimę do Za
kopanego. Pensya 60--70 K miesięcznie. Świadectwa 
należy przedłożyć w Redakcyi.

Dwie porządne, czyste i sympatyczne służące 
do w szystkiego potrzebne zaraz a najdalej od 15 
bm. do Zakładu w Zakopanem. Płaca po 16 K miesię
cznie. Koszta podróży można otrzymać w Redakcyi.

Stróż kawaler, wysłużony kawalerzysta, mający być 
zarazem palaczem (centralne ogrzewanie) potrzebny za
raz do hotelu. Płaca korzystna.

Kamerdynera z niemieckim językiem, człowieka 
uczciwego, kawalera, poszukuje pierwszorzędne przed
siębiorstwo w Zakładzie kąpielowym. Ma spełniać fun- 
kcye płatniczego, zatem musi być człowiekiem pewnym 
i zaufania godnym. Zgłaszać się w Redakcyi.

Ekonom starszy kawaler do mniejszego folwarku 
poszukiwany. Zgłoszenia pisemne wraz z odpisami świa
dectw przyjmie dwór w Podolanach op. Leńcze.

Stróża kawalera przyjmie dom przy ul. Sławkow
skiej od 15 bm. W arunki przystępne.

Kucharka mająca być do wszystkiego, władająca 
językiem niemieckim, potrzebna od 15 bm. do lepszego 
domu przy ul. Starowiślnej. Pensya wedle ugody i zdol
ności.

Lokaja z dobremi świadectwami przyjmie dom 
sławnego lekarza w Krakowie. Pensya wedle umowy. 
Posada korzystna.

Leśnik z dobremi świadectwami, żonaty, z egza
minem poszukiwany od 1/X. Posada stała i na dobrych 
warunkach. Zgłoszenia przyjmuje dwór w Dzikowcu 
op. Kolbuszowa.

Ucznia z II lub III kl. gimn. lub realnej, z lep
szego domu, przyjmie handel czysto korzenny p. Tomsa 
w Rzeszowie. Praktyka 3-letnia bez ubrania.

Służącej do wszystkiego umiejącej po nie
miecku potrzeba do dwojga państwa od 15 bm. Dom 
wojskowy, pensya dobra.

Służącej do wszystkiego um iejącej dobrze 
gotow ać, poszukuje się do dwóch osób n a  ul. S tachow 
skiego. P en sy a  20 K  m iesięcznie. F ro te rk i niem a.

Kucharki na 24 K na wyjazd do Bochni, zaraz 
potrzeba. Dom niemiecki. Pranie i prasowanie niewy
kluczone.___________________________________________

Służącej do dwojga państwa, umiejącej gotować 
potrzeba na ul. Retoryka z pensyą 16—18 K. Miejsce 
dobre bo jest pomoc.

Zdolna kucharka od 1 października, potrzebna 
do dworu w Tomaszowicach. Pensya 30 K.

Pomocnik z działu farbowego i materyałów, po
trzebny do firmy Reim i Ska w Krakowie.

Pomocnik handlowy z działu  m odnego, poszu
k iw any  zaraz  n a  K raków , W aru n k i w edle umowy.

Pokojowa umiejąca szyć i naprawiać bieliznę, 
mająca froterować ręcznie, poszukiwana od 1/X do lep
szego domu przy ul. Smoleńsk. Płaca 16 K mies.

Angielka władająca francuskim lub niemieckim 
językiem, poszukiwana na wieś. Wiadomość: Smoleńsk 19.

Służącej do w szystkiego umiejącej trochę go
tować i sprzątać, lubiącej dzieci, poszukuje porządny 
dom przy ul. Łobzowskiej nawet zaraz. Pensya do 
18 kor.

Służącej do w szystkiego bez gotowania, poszu
kuje dom przy ul. Granicznej 6. Pensya od 12—16 K, 
zależnie od umiejętności.

Chłopca zgrabnego w wieku 14—16 lat, poszu
kuje droguerya na prowincyi od 15 bm. Miejsce dobre, 
pensya zależnie od zdolności.

Służącej umiejącej coś ugotować i dziecko zaba
wić, poszukuje dwoje państwa na prowincyi. Posada 
bardzo dobra! Pieniądze na podróż w Redakcyi.

Chłopca do kredensu znającego obsługę z pen
syą 12 kor. miesięcznie, wikt i liberyą, oraz chłopaka 
do ogrodu do pomocy ogrodnika z płacą 120 kor. ro
cznie i całem utrzymaniem przyjmie Zarząd dóbr Sanka. 
Op. Krzeszowice.

Młodego pomocnika z działu śniadaniowego i ko
rzennego, tudzież starszego ucznia poszukuje han
del korzenny pod „Opatrznością Boską" w Kałuszu. 
Zgłoszenia adresować. M. Zacharjasiewicz, Kałusz.

Wyzwolonego czeladnika kowalskiego, egza
minowanego podkuwacza koni poszukuje od 15 września 
b. r. Zarząd dóbr Sanka, op. Krzeszowice. Oferty adre
sować wprost.

Londynera władającego niemieckim językiem 
z pensyą 20 K mies. i mieszkaniem, oraz

Kasyerki starszej, poszukuje hotel w Krakowie. 
Pensya 60 miesięcznie.

Panny sklepowej z kaucyą 100 K poszukuje 
piekarnia. Pensya 16 K miesięcznie wraz z całem utrzy
maniem. Posada do objęcia od 15 b. m.

Służącej do w szystkiego w średnim wieku, 
lubiącej dzieci poszukuje wyzszy dom w Krakowie. Płaca 
20 K miesięcznie (bez froterki).

Służącej do wszystkiego (wiejskiej), potrzeba od 
15 b. m. na ul. św. Tomasza. Specyalnych wiadomości 
nie potrzeba.

Służącej do wszystkiego w wieku do 30 lat 
przyjmie zaraz wyższy dom wojskowy przy ul Grani
cznej. Pensya 16—18 K miesięcznie.

Służącego-kucharza z pensyą 40—50 K mie
sięcznie i liberyą przyjmie dziedzic kawaler na wsi.

Kucharza starszego wieku do lat 50 z polece
niami przyjmie Zakład leczniczy w Zakopanem. Pensya 
korzystna.

Służącej umiejącej gotować, prać i prasować 
gładką bieliznę poszukuje się zaraz na wyjazd do 
Wiednia. Pensya 24 K miesięcz. i 6 K za kolacyę, 
prócz chleba. Ma swój osobny pokój. Pieniądze na po
dróż wypłaci Informator.

Lokaja z kaucyą przyjmie pierwszorzędny pensyo
nat w Krakowie. Płaca wedle umowy.
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Dwie dziewczęta silne i zdrowe znajdą lekką 
robotę w fabryce andrntów. Płaca po 80 hal. dziennie 
(początkowo) później na akord.

Służąca do wszystkiego, silna i zdrowa dziew- 
czyna potrzebna do domu w Rynku głównym. Płaca 
16 K miesięcznie i dobrłj utrzymanie.

Służąca do w szystkiego potrzebna natychmiast 
na ul. Rakowiecką 19, I piętro. Płaca korzystna.

Chłopca kredensowego w wieku 14— 16 lat 
pod kamerdynera poszukuje dwór koło Żywca. Pensya 
początkowo do 14 K miesięcznie i liberya, później, za
leżnie od zdolności. Pieniądze na podróż są w Admini
stracyi.

Praczka i prasowaczka znajdzie zaraz korzy
stne umieszczenie w pralni w Nowym Sączu. Pensya 
wedle umowy.

Służąca do grubszych robót w restauracyi hote
lowej, zaraz potrzebna. Płaca i utrzymanie dobre, roboty 
niewiele.

Gospodyni znająca się dobrze na kuchni w wieku 
do lat 30 znajdzie umieszczenie u wdowca z dwoma có
reczkami. Pensya wedle umowy.

Młodej kucharki umiejącej dobrze gotować po
szukuje wyższy niemiecki dom przy ul. Grodzkiej. Pen
sya obojętna. Zgłaszać się od 16 b. m.

Kucharka młoda, o sympatycznej powierzchowno
ści, potrzebna do niemieckiego bogatego domu w Kra
kowie. Pensya wedle zdolności i ugody, (nawet do 30 K).

Strzelec-lokaj do obsługi i do polowania znajdzie 
korzystną posadę we dworze w Królestwie Pol. Świa
dectwa z wyższych domów wymagane. Ugoda w Kra
kowie.

i , Starsza silna dziewczyna do posług domowych 
i sklepowych zaraz potrzeba na ul. Lenartowicza 14. 
Płaca 10—12 K.

Portyer żonaty, bezdzietny, młody, silny chłop 
potrzebny do fabryki przy Krakowie. Żona ma sprzątać 
u właściciela, on zaś do bramy i pomocy w sprzątaniu. 
Płaca 60 K miesięcznie, mieszkanie opał i światło.

Chłopiec mały wieku 13— 15 lat potrzebny do ob
sługi jednej osoby na wsi. Miejsce bardzo dobre, roboty 
prawie żadnej, byle był uczciwym stróżem domu kawa
lerskiego.

Ogrodnika kawalera z dobremi świadectwami po
szukuje zakład leczniczy w Zakopanem.

Tamże potrzebny również kucharz kawaler z do
bremi referencyami, trzeźwy i zdolny robotnik.

Poszukują posady lub zajęcia.
Osoba w średnim wieku, znająca się na go

spodarstwie i kuchni, szuka miejsca na plebanii 
lub u jakiegoś pana do samoistnego zarządu. Adres 
poda Redakcya.

Pomocnik handlowy z działu korzennego, w y 
trawny piwniczny poszukuje miejsca. Zgłoszenia do 
Redakcyi.

Ekonom z 10-cio letnią praktyką w większych 
gospodarstwach, szuka posady na ordynaryę lub wikt. 
Poste restante 42, Czudec.

Portyer i londyner w jednej osobie, żonaty, 
bezdzietny, którego żona jest zawodową pokojową hote
lową, poszukuje miejsca. Wiadomość w Redakcyi.

Młody pomocnik handlowy w wieku lat 18, 
z działu korzennego i win, poszukuje miejsca zaraz. 
Łask. zgł. Adam Partyka, Niepołomice.

Maszynista z 20 letnią praktyką przy tarta
kach, młynach, browarach 1 cegielniach, po
szukuje posady zaraz. Wiadomość: W. Jaworski w Kro
śnie, ul. Kolejowa.

Podleśniczy zawodowy, żonaty, w wieku lat 38, 
poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Grzegórzki11 do Re
dakcyi.

Emerytowany kolejarz w wieku lat 49, mo
gący kaucyę złożyć, poszukuje dozoru domu lub innej 
odpowiedniej posady. Łask. zgł. jak wyżej.

M aszynista egzaminowany, obeznany z maszynami 
i kotłami parowymi, tudzież ze światłem elektrycznem, 
posiadający kurs maszynistów z 21/2 letnią praktyką, 
zawodowy ślusarz maszynowy, liczący 21 lat wieku, po
szukuje posady. Adres poda „Informator1*.

Gorzelnik, kawaler, z 8-letnią praktyką, z dwu- 
letniem samodzielnem kierownictwem, obecnie, po ukoń
czeniu szkoły Dublańskiej, poszukuje posady. Adres: Le
śnictwo Wesoła, op. Grodzisko via Przeworsk.

Starsza inteligentna kobieta, wdowa po w yż
szym urzędniku, przyjmie jakiekolwiek zajęcie do 
zarządu domu, zupełnie bezpłatnie. Wymaga osobnego 
pokoju z całem utrzymaniem.

Pomocnik handlowy w wieku lat 26, rzetelny 
i sympatyczny fachowiec z działu korzennego, farbo
wego i wódek, szuka posady. Zgłoszenia przyjmuje Re- 
dakcya. ______________________________________

Poszukuję posady pomocnika kancelaryjnego
w c. k. Urzędach, lub u PP. Adwokatów. Posiadam 
wszechstronną rutynę w manipulacyi kancelaryjnej, ja- 
koteż piszę biegle na maszynie. — Zgłoszenia pod I. P. 
Przemyśl, poste-restante.

Poszukuję posady pomocnika handlowego na
prowincyi lub w Krakowie. Zgłoszenia pod J. P. Prze
myśl, poste-restante.

Rutynowana pokojowa hotelowa, przy
stojna w wieku około lat 40, władająca językiem nie
mieckim poszukuje miejsca. Wiadomość pod „Jasło** 
w Redakcyi.

Palacz kotłow y egzaminowany, kawaler, la t 24, 
szuka miejsca. Zgłoszenia pod „Niepołomice**.

Panienka z ukończonymi kursami handlo
wymi, buchalterka i korespondentka polsko- 
niemiecka, biegła stenografistka w polskim i nie
mieckim języku, z pismem maszynowem i ron- 
dowem, — poszukuje zajęcia biurowego. Wiadomość 
w Redakcyi.

Leśnik z kilkuletnią praktyką w większym skar
bie wzorowo urządzonym, gdzie prowadzi zarząd rewiru, 
zawołany m yśliwy, pasiecznik i rybak rozu
miejący się doskonale na budownictwie wiejskiem, mo
gący przytem objąć zarząd folwarku, poszukuje posady 
w kraju lub zagranicą. Wiadomość w Redakcyi.
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Osoba inteligentna obznajmiona z prowadze
niem ksiąg i korespondencyą handlową, bie
gła  w języku  niemieckim w słowie i piśmie po
szukuje stałej posady administracyi sanatoryum, zakładu 
wychowawczego i t. p. Wiadomość w Redakcyi Infor
matora.

Młynarz, zdolny fachowiec i praktyk, władający 
językiem niemieckim, szuka odpowiedniej posady po ka- 
walersku lub na ordynaryę. Wiadomość w Redakcyi.

Kasyerka z dłuższą praktyką, poszukuje miejsca 
jako taka lub do ekspedycyi sklepowej w większym 
handlu w Krakowie. Wiadomość w Administracyi.

Rządca, lat 42, żonaty, posiadający chlubne świa
dectwa z zarządu większemi .dobrami w Galicyi i w W. 
Księstwie Poznańskiem, obznajomiony w ciągu 24-letniej 
praktyki ze wszystkiem i gałęziam i gospodar
stwa rolnego, znający się również na leśnic
twie, poszukuje posady od 1 października. Łaskawe 
zgłoszenia pod J . K. poste-restante, Wadowice.

Zarządca hotelu z chlubnemi świadectwami, z ję
zykiem niemieckim, francuskim, nieco rosyjskim, poszu
kuje miejsca zaufania jako administrator domu, inkasent, 
magazynier, nadzorca etc.

Oferty ul. Felicyanek 25, I  p., Masłowski.

Osoba inteligentna, poszukuje posady w biurze. 
Pisze na maszynie. Przyjm ie praktykę kasyerki.
Udziela nauki początk. na fortepianie. Jako wdowa 
z 8-letnią dziewczynką, przyjmie posadę zarządczym 
domu u wdowca (do wychowania dzieci etc.). Wiado
mość w Redakcyi.

Sympatyczna panna, buchalterka pisząca 
również na maszynie, poszukuje posady. Zgłoszenia pod 
„Tarnów “ w Redakcyi.

Absolwent szkoły wyższej przem. hudowniczej 
(niemieckiej) z 5-cio letnią praktyką, poszukuje posady. 
Łask. oferty pod „F. Pławecki, Czechowice Nr. 256, 
Śląsk austr.“.

Panna pisząca biegle na maszynie po pol
sku i niemiecku poszukuje zajęcia. Wiadomość w Re
dakcyi.

Maszynista, kawaler, znający się na systemach 
wszelkich konstrukcyi maszyn, oraz elektryce, szuka po
sady. Zgłoszenia jak wyżej.

Nadleśniczy (Akademik) rezerwowy oficer, ze zna- 
komitemi świadectwami zawodowemi i dyplomami, w śred
nim wieku, sympatycznej powierzchowności, żonaty, 
obecnie na posadzie w wielkich dobrach w Rosyi, chce 
zmienić posadę. Łask. zgł. w Redakcyi.

Młody człowiek lat 22 ze świadectwem z VIII kl. 
gimnazyum pruskiego, władający językiem polskim i nie
mieckim bardzo dobrze, poszukuje posady w banku 
jako wolontaryusz za wynagrodzeniem od 1 paździer
nika br. Zgłoszenia pod „Poznań" do Administracyi 
„Informatora".

Ogrodnik żonaty, z jednem dzieckiem, znakomity 
fachowiec, w wieku lat 42, poszukuje posady na ordy
naryę lub po kawalersku. Zgłoszenia pod „Bełdys" w Re
dakcyi.

Kucharz starszy, który gotował na książęce stoły 
poszukuje miejsca najchętniej na wieś. Wiadomość 
w Administracyi.

Stangret silny i zdrów parobek, w wieku lat 24, 
szuka miejsca. Wiadomość w Redakcyi.

W ychow aw czyni dzieci rutynowana z dobremi 
świadectwami, w wieku lat 29, szuka miejsca. Wiado
mość jak wyżej.

Młodzieniec w wieku lat 21 z IV kl. gimn., 
bardzo sympatyczny i ugrzeczniony chłopak, szuka ja
kiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia po niego pod „Nowak" 
w Administracyi pisma.

Korepetycye.
Filozof (Polonista i filolog), poszukuje lekcyi lub 

zajęcia biurowego. Wiadomość w Redakcyi pod „Pę
dzichów".

Zdolny i sumienny instruktor (polonista filolog), 
poszukuje lekcyi z gimnazyum lub realnych. Zgłoszenia 
pod I. L. 7.314 poste restante za okazaniem kwitu in- 
seratowego.

Uczeń z ukończoną szkołą wydziałową i I pół
roczem IV klasy gimnazyalnej, poszukuje posady jako  
rysownik w biurze architekty, geometry lub budow
niczego. Wiadomość: Ignacy Knapczyk, Mszana dolna,

Potrzebny instruktor dla prywatystów z i., III. 
i V. kl. gimn. Germanista filozof ma pierwszeństwo. 
Zgłoszenia z podaniem warunków pod „Pracowity", 
poste restante Bursztyn.

N auczycielki do dwóch panienek z III. nor
malnej i IV. licealnej, poszukuje się na wieś. Z fran
cuskim językiem i fortepianem najchętniej. Adres: So
kołowska, w Komarnie.

Nauczyciela lub nauczycielki, z początkami 
francuskiego i fortepianu, do uczenicy z VII. kl. wy
działowej, poszukuje zaraz Antoni Płoński w Szczu- 
rowicach, koło Brodów.

N auczycielki do 8-letniego chłopczyka na wieś, 
poszukuje Franciszka Gauberowa, żona adwokata w Prze
myślu. Początki muzyki i francuskiego wymagane.

Poszukuję nauczycielki uzdolnionej w języku 
niemieckim do dwojga dzieci z IV. i VII. kl. normal
nej. Początki muzyki konieczne. Adres: Helena Czerba- 
kowa, żona komisarza w Usieczku.

Instruktora do dwóch chłopców z niższego gimn. 
poszukuje p. Jadwiga Byszewska w Lipinkach, koło 
Biecza. Warunki: 50 K mies. i całe utrzymanie.

Nauczycielka do dziewczynki z II. kl. licealnej 
(do przygotowania) potrzebna. Niemiecki i francuski ję
zyk wymagany, muzyka pożądana. Zgł. Armin Wolf 
w Sokolicach, koło Turki nad Stryjem.

Akademik filolog, do ucznia z II. kl. gimnaz., 
poszukiwany na wieś. Oferty przyjmuje: Steier w Mi
lówce.

Uczeń z VI. kl. gimn., syn wzorowych rodzi
ców, skromny i niewymagający, surowych obyczajów, 
szuka lekcyi za miernem wynagrodzeniem. Łask. zgł. 
w Red.
1  ■■■!■—— . .11

Angielka, władająca językiem francuskim, po
szukiwana na wieś do Królestwa Polskiego. Wiadomość 
w Red.
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Profesor-filolog starszy, przygotowujący się do 
egzaminu, przyjmie lekcye w Krakowie.

Nauczycielka muzyki i języków, będąca na stałej 
posadzie, przyjmie lekcyę.

Nauczycielka w wieku około lat 40, sympa
tyczna, przyjmie lekcye francuskiego, angielskiego i mu
zyki w Krakowie lub na prowincyi.

Uczeń z w yższego gimnazyum bardzo zdolny 
i pilny, może udzielić korepetycyi uczniowi z niż
szego gimnazyum (w bogobojnym domu) za mieszkanie 
i wikt w czasie roku szkolnego. BI. obj. udzieli Re
dakcya.

Filozof (klasyk) szuka lekcyi lub guwernerki. 
Przyjmie również zajęcie biurowe w Krakowie. Wiado
mość w Redakcyi.

Emeryt, starsza nauczycielka szkół w y
działowych przygotowuje zbiorowo (prywatnie) przy 
pomocy innych fachowych sił nauczycielskich uczennice 
szkół pospolitych, ludowych i wydziałowych. Na życzenie 
rodziców, niektóre przedmioty naukowe mogą być wy
kładane w języku  niemieckim. BI. wiad. udzieli 
Redakcya.

Filozof z IY roku, specyalista w językach (filolog) 
żonaty, przyjmie lekcyę lub nawet guwernerkę na wsi 
za miernem wynagrodzeniem. Zgłoszenia w Redakcyi.

N a u c z y c ie lk a  języka francuskiego i muzyki, sym
patyczna, młoda i rutynowana wszechstronnie, udziela 
lekcyi na godziny lub na stałe li tylko w Krakowie. -  
Bliższy adres w Redakcyi.

Uczenica z w yższego gimnazyum z do
brego domu, pobożna, bardzo zdolna, poszukuje miejsca 
lektorki lub do towarzystwa starszej pani religijnej 
i dobrej. Wiadomość w Redakcyi.

Udziela się lekcyi muzyki (fortepian) i ję 
zyka francuskiego (1 K za godzinę). Wiadomość 
jak wyżej.

Rozmaite ogłoszenia.
Sklep towarów mięsząnych przy  ruchliw ej 

ulicy  w raz z trafiką, tan io  do sp rzed an ia  z powodu 
słabości. G otów ka po trzebna  2.000 K. W iadom ość w R e
dakcyi.

Propinacya w raz z drugim  w yszynkiem  w Po- 
rębie-Ż egocie (pow iat C hrzanow ski) je s t  od 1 paździer
n ik a  br. do w ydzierżaw ien ia pod p rzystępnym i w arun 
kam i. W iadom ość w p rop inacy i w A lw ern ii.

Garnitur mebli (salonowych) jest do sprzedania 
Cena 190 K. Wiadomość w domu kapitana przy ul. 
Krowodrza 2, III  p.

Meble (kanapa , fotele, k rzesła , szafa, sto ły  i b iurko) 
do sp rzedan ia . W iadom ość ul. R e to ry k a  10, I  p ię tro  
n a  praw o.

Spólnika lub  spólniczki do h and lu  delikatesów  
połączonego z re s tau racy ą  i tra fik ą  poszukuje się  zaraz. 
P o trzeb n y  k ap ita ł 6.000 kor. BI. w iad. w R edakcyi.

Dziecko, trzym iesięczną zdrow ą dziew czynkę, odda 
za swoje w dow a obarczona sześciorgiem  dzieci. Ł ask . 
zgł. w  R edakcyi.

Sklep wiktuałów wraz z całem urządzeniem 
przy ulicy św. Jana w Krakowie jest do sprzedania. 
Targ dzienny 40—50 K. Czynsz z lokalu 70 K miesię
cznie. Cena 900 K. Wiadomość w Redakcyi.

Pensyonat w Krakowie obejmujący 18 pokoi go
ścinnych, z komfortem umeblowanych, wraz z konsen- 
sem hotelowo restauracyjnym jest do sprzedania. (Świe
tny interes!) Wiad. w Redakcyi.

Pies legawy, rasy angielskiej (biały z płowemi 
uszami) tresowany w polowaniu i służeniu, dobry tro 
piciel kuropatw— do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Sklepik spożyw czy z magią kołową i z mie
szkaniem przy wielkiej fabryce w Krakowie jest do 
sprzedania. Cena 700 K. Wiadomość w Redakcyi.

Para kuców karych, dobrze dobranych wraz 
z uprzężą, wózkiem i sankami — do sprzedania. Oglą
dać można we dworze w Łobzowie.

Interes korzenno norymberski przy pryncy- 
palnej ulicy w Krakowie, pod bardzo korzystnemi wa
runkami do sprzedania. Wiadomość; ul. Graniczna 13, 
parter, pierwsze drzwi na lewo.

Licytacya koni. W sobotę dnia 25 września b.r. 
odbędzie się w Przemyślu na rynku końskim „Targo
wica" sprzedaż około 200 wybrakowanych skarbowych 
koni wierzchowych i pociągowych za natychmiastową za
płatą.

Początek o godz. 8 rano.
Nabywcy mają uiścić należytość stemplową podług 

skali III .
Przemyśl, 3 września 1909.

Komisya zarządzająca c. i k. D yw izyi trenu
Nr 10.

Sklepik korzenny w narożnym domu, wraz 
z mieszkaniem (pokój i kuchnia, spiżarka, szopa, skład) 
jest do wydzierżawienia lub do sprzedania 
w Bochni. Czynsz roczny 440 K. Cena kupna 2.400 K. 
Wiadomość w Redakcyi.

Handel towarów kolonialnych oraz pokoje do 
śniadań, w miejscu kąpielowem z powodu stosunków 
familijnych, jest zaraz do sprzedania. Zgłoszenia proszę 
nadsyłać do administracyi pod „Handel 536“.

Interes bardzo dobrze prosperujący wraz z tra
fiką, w centrum Krakowa, jest do sprzedania. Obrót 
roczny 70.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Do sprzedania rentowny interes, a miano
wicie: młyn z motorem ssąco-gazowym o sile 30 koni, 
najnowszej konstrukcyi fabryki Langa & Wolfa w Wied
niu, położony przy samej szosie krajowej, istniejący już 
12 lat (z wyrobioną klientelą), przynoszący czystego 
dochodu 10.000 K rocznie. Budynek murowany, piękny, 
zaś .przy młynie grunt w obszarze 27 morgów (18 ornego 
a 9 łąk). Młyn wymięła (jak w roku 1908) 7.000 ctn. 
zboża i przy nim można urządzić sklep z otrębami 
i mąką, co również byłoby rentownem. Reszta szcze
gółów w Redakcyi.

Kilka par młodych koni rasowych ma do
sprzedania Zarząd dóbr Sanka op. Krzeszowice.

Obwieszczenie.
Od 1 stycznia 1910 r. są do wydzierżawienia do

chody mytnicze na ośmdziesięciu rogatkach krajo
wych, a mianowicie:
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W Jezierzanach, Kozaczyźnie, Łanowcach, Babińcach, 
Kozaczówce, Krzywczu Dolnem, Perejmaeh, Mielnicy z Chu- 
dykowcami, Białokiernicy, Uściu Biskupiem, Borszczowie, 
Iwankowie, Korolówce, (pow. Borszczów); Brzeżanach, Horo- 
dyszczu, Kozowej (pow. Brzeżany), Jabłonce, Pakoszówce, 
Warze (pow. Brzozów), Buczaczu-Podlesiu, Dżurynie, Zalesz
czykach Małych, Monasterzyskach-Podzameczku (pow. Buczacz), 
Babicach, Chełmku (pow. Chrzanów); Bełżcu, Cieszanowie, 
Makowiskach, Oleszycach, Płazowie, Zapałowie (pow. Ciesza
nów); Czortkowie, Koszycach, Dawidkowcach (pow. Czortków); 
Bagienicy, Radwaniu (pow. Dąbrowa); Birczy z Korzeńcem 
(pow. Dobromil); Gładyszowie, Koniecznej, Ropicy Buskiej, 
Siarach (pow. Gorlice); Porzeczu Lubieńskięm (pow. Gródek 
Jagielloński); Mikulińcach, Stecowej (pow. Śniatyn); Jabłono- 
wej-Suchostawie, Kluwińcach (pow. Husiatyn); Jarosławiu- 
Garbarzach (pow. Jarosław,); Słobódce Leśnej-Puharach (pow. 
Kołomya); Branicach, Mogile, Bieńczycach, Kaszowie, Przegini 
Duchownej, Zwierzyńcu (pow. Kraków); Dawidowie, Koziel- 
nikach (pow. Lwów); Przyszowie Kameralnym (pow. Nisko); 
Szczawnicy, Biegonicach, Bieśniku, Gołkowicach Niemieckich, 
Gródku nad Dunajcem, Krościenku, Maszkowicach, Niedzicy, 
Nowym Sączu-Załubińcach (pow. Nowy Sącz); Staromieściu 
(pow. Rzeszów); Tyrawie Wołoskiej, Załużu (pow. Sanok); 
Krzywem, Panasówce, Staromiejszczyźnie-Podwołoczyskach 
(pow. Skałat); Pobereżu, Sielcu, Haliczu, Jamnicy pow. Sta
nisławów); Wielowsi, Zaleszanach (pow. Tarnobrzeg); Zagro- 
beli, Smykowcach (pow. Tarnopol); Krzyżu (pow. Tarnów); 
Miłowaniu, Ottynii, Tyśmienicy (pow. Tłumacz); Młynowcach 
(pow. Złoczów).

Bliższych wiadomości co do warunków licytacyj
nych tych myt, oraz formularz na ofertę, otrzymać mo
żna w Dep. IV. Wydziału krajowego, lub też w kan- 
celaryach właściwych Wydziałów powiatowych.

M ałżeństwa.
Właściciel kamienicy i rentownego interesu, kato

lik, poślubi pannę lub wdowę, posiadającą 10.000 K. 
Nieanonimowe zgłoszenia pod „Szczęście1*, poste restante 
Złoczów.

W dowiec bezdzietny, 53 lat, ożeni się z wdową, 
któraby rozumiała fach korzenny lub jakikolwiek inny 
interes handlowy. Mały posag wymagany. Anonimy do 
kosza. Zgł. pod literami „C. D. 53“, poste restante 
Lwów.

Wdowiec, lat 28, inteligentny i sympatyczny 
urzędnik, za dekretem, poślubi pannę lub młodą wdówkę, 
posag wymagany, rzecz traktowana poważnie, dyskrecya 
zapewniona pod słowem honoru. Poste restante S. S. S. 
Przeworsk.

Wdowa, w wieku lat 33, sympatycznej powierz
chowności, mająca 11-letniego synka oraz kapitał 7.000 
koron, chciałaby wejść powtórnie w związek małżeński 
i szuka wdowca, mającego jej zastąpić opiekuna i przy
jaciela. — Zgłoszenia do Redakcyi.

Ożeni się urzędnik państwowy IX  rangi, młody, 
sympatyczny, z panną przystojną, dobrze zbudowaną, 
której ojciec ma wpływy w dyrekcyi poczt. — Nieano
nimowe zgłoszenia pod „Urzędnik 1000“, poste restante 
Lwów. Pośrednictwo nie wykluczone.

W dowiec bezdzietny, młody, przystojny, urzędnik 
państwowy, ożeni się z panną lub młodą bezdzietną 
wdową, dobrze się prezentującą. — Większy posag wy
magany. Zgłoszenia z fotografią pod „Marzenie 300“, 
poste restante, Lwów.— Anonimy nie będą uwzględnione.

Kawaler, katolik, na stanowisku rządowem z ro
czną płacą 2400 koron, z prawem awansu i emerytury, 
w braku znajomości, poślubi pannę katoliczkę, dobrze 
wychowaną, przystojną, nie zbyt wykształconą ale go
spodarną, do lat 30, z odpowiednim posagiem. — Ła

skawe zgłoszenia możliwie z fotografią uprasza poste 
restante, za okazaniem kwitu inseratowego. „M. W. 40818“ 
główna poczta Lwów.

W dowa inteligentna w średnim wieku, z mająt
kiem, wyjdzie za mąż za mężczyznę na stanowisku, do 
55 lat. Adres „Nadzieja11 Stryj, poste restante.

Panna posażna, z dobrej rodziny, przy 
młoda, dobrze wychowana, pragnie zawrzeć znajomość 
z wykształconym, moralnym mężczyzną, prawego cha
rakteru, słusznego wzrostu dobrze się prezentującym, 
najchętniej urzędnikiem z prowincyi. Sprawa poważnie 
uczciwa. Adres: „SDW.11 782 Lwów, poste restante Głó
wna poczta.

Przystojny wdowiec z synkiem 9-cio letnim, za
wodowy kupiec, rachmistrz i urzędnik prywatny, obecnie 
poszukuje starszej panny lub młodej wdówki w celu 
matrymonialnym. Posag bezwarunkowo wymagany. Sta
teczny, trzeźwy i bardzo solidny charakter gwaranto
wany (Przyp. Redakcyi). Bliższa wiadomość w Redakcyi.

Wykaz mieszkań studenckich.
U profesorskiej rodziny znajdzie pomieszczenie 

uczeń szkół średnich od 10 do 12 lat z zamożnego 
polskiego domu. Zapewnia się zupełną opiekę i fachową 
pomoc naukową. Bl. wiadom. w Redakcyi.

Stancya dla uczniów wraz z całem utrzymaniem, 
muzyką i opieką u dyrektora szkół ludowych przy ul. 
Podzamcze 3, II  p. Bl. obj. udzieli Redakcya.

Jedną, lub dwie panienki na mieszkanie wraz 
z całem utrzymaniem przyjmie zaraz inteligentna starsza 
wdowa. Fortepian na miejscu. Zgłoszenia przyjmuje 
p. Kisielewska, Półwsie zwierzyn, ul. Mickiewicza 17.

Panienkę na stancyę wraz z całem utrzymaniem 
(osobny pokój) przyjmie obywatelska rodzina przy ul. Gra
nicznej 4 part.

Dwóch studentów przyjmie dom przy ul. Krup
niczej 28 part., ofic., drzwi 2.

Panienki kształcące się, znajdą zaraz umieszcze
nie oraz zdrowy i obfity wikt i staranną, opiekę.

Fortepian na miejscu. Adres poda Redakcya.

Mieszkanie dla trzech studentów jest do wy
najęcia wraz dobrem utrzymaniem przy ul. Lenartowicza 
9 part. (od 1—4 popoł.).

Jednego lub dwóch uczni z lepszych domów 
przyjmie na stancyę wraz z całem utrzymaniem dom 
obznajomiony ze sferami nauczycielskiem i
w Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.________________

Dla jednego lub dwóch studentów porządne 
mieszkanie wraz z całem utrzymaniem do wynajęcia 
przy ul. Lubomirskich 9 part.

Profesor gimnazyalny przyjmie kilku uczniów
szkół średnich na stancyę wraz z całem utrzymaniem. 
Wiad. w Redakcyi.

Mieszkanie dla Studentów (pięciu) w dwóch po
kojach przy ul. św. Anny 3, III p. do wynajęcia. Wia
domość na miejscu.

Dwóch studentów lub panienki przyjmie 
lepszy dom na stancyę wraz z całem utrzymaniem. Wa
runki przystępne. Wiadomość: ul. Lubomirskiego 3 ,1 p.
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Studentów lub panienki na stancyę wraz z ca
lem utrzymaniem przyjmie inteligentny dom oficyalisty 
prywat, w Krakowie przy ul. Smoleńskiej 21, I p. oflc. 
Wynagrodzenie wedle umowy.

Dwóch studentów znajdzie umieszczenie wraz 
z korepetycyą w domu przy ul. Swoboda 4, I piętro, na 
żądanie konwersacya francuska lub niemiecka. Zgłaszać 
się między 3 — 5 popoł.

Profesor gimnaz. przyjmie do siebie kilku 
uczniów szkół średnich na stancyę wraz z utrzymaniem. 
Wiadomość w Redakcyi.

Uczniów na stancyę przyjmuje Genowefa Chmie
lowa, matka profesora gimn., przy ul. Podzamcze 3 part, 
na prawo.

Kilka panienek na stancyę wraz z całem utrzy
maniem przyjmie wdowa po adwokacie. Wiadomość przy 
ul. Reformackiej 1, I p. (Znakomita opieka).

Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkan ia  k a w a le rsk ie  u m eb lo w an e .

Rajska 8, Zwierzyniecka 4, II  piętro, Gancarska 14, 2, 
PI. Kossaka 8, I piętro, (2 pokoje), 8 p., Smoleńsk 22, 
Wolska 38, Długa 30, Łobzowska 5, Karmelicka 23, 
(2 pokoje), Sławkowska 6, II  piętro, Floryańska 13, 
Zwierzyniecka 11, I piętro, Stolarska 6, 7, II  piętro, 
(2 pokoje), Jasna 10, I  piętro, Zielona 6, 5, Starowiślna 
14, II  piętro, 8, II  piętro, Wielopole 6, 7, I piętro, Zy
blikiewicza 9, II piętro, Radziwiłłowska 15, III piętro, 
Pańska 11, II  piętro, Kolejowa 1, I piętro, Rynek 26,
II piętro, (z front, pokój).

M ieszkan ia  k aw a le rsk ie  (n ieum eb low ane).
Jagiellońska 11, Szewska 25, Szczepańska 3, III 

piętro, Szpitalna 38, Mały Rynek 4, Sienna 7, I  piętro, 
Grodzka 32, Zielona 8, Starowiślna 27, I piętro, 14,
III piętro, 6, Wielopole 10, Kopernika 8, I piętro, Pół- 
wsie zwierz, ul, Mickiewicza 17, Stolarska 6, II  piętro, 
św. Tomasza 33, II piętro.

1 p o k o je  i kuchn ia .
Św. Jana 30, 13 p., Floryańska 16, II  piętro, PI. 

Dominikański 1, II  piętro, Grodzka 26, IV piętro, Ger
trudy 15, Sebastyana 3, (stancya), Barka Joselewicza
19,1 piętro, Radziwiłowska 17, Zwierzyniecka 10, (stancya), 
Batorego 25, Garbarska 7, Krowoderska 23, Półwsie 
zwierzyn, ul. Mickiewicza 17.

2 p o k o je  i kuchn ia .
Zwierzyniecka 10, II  piętro, Wolska 34, Podzamcze 

20, Karmelicka 40, Krowoderska 31, Szczepańska 7, II 
piętro, Zyblikiewicza 10, I piętro, św. Marka 21, Flo
ryańska 32, II, piętro, Zielona 6, Bonerowska 6 ,1 piętro, 
Zyblikiewicza 13, p., 16, II  piętro, Pańska 8, II  piętro, 
Pawia 8, p.

3 p o k o je  i k u chn ia .
Szewska 21, I piętro, Szczepańska 7, II piętro, Flo

ryańska 4, PI. Dominikański 2, I piętro, Grodzka 26,
IV piętro, Sebastyana 8, Zielona 15, p., Dietlowska 74, 
Zwierzyniecka 21, I piętro, 23, I piętro, 34, I piętro, 
Podzamcze 20, Smoleńsk 27, III  piętro, Garncarska 17, 
Łazienna 7, Długa 19, Półwsie zwierzyn, ul. Mickiewi
cza 17.

4 p o k o je  i k u ch n ia .
Krowoderska 31, św. Jana 1, Floryańska 28, III 

piętro, 39, II  piętro, Grodzka 50, II  piętro, Kanonicza 
16, II piętro, Sebastyana 8, Zielona 20, p., 20, II  piętro, 
Bonerowska 6, I piętro, 6, p., Pańska 5, p., Tomasza 20, 
II  piętro.

W iększe m ieszkan ia .
Floryańska 28, III  piętro, 7 pok., przedp., kuch., 

Floryańska 28, I piętro, 5 pok., przedp., kuch., Kano
nicza 16 ,1 piętro, 7 pok., przedp., kuch., Kanonicza 16, p., 
5 pok., przedp.. kuch., Zielona 4, 5 pok., przedp., kuch., 
Dietlowska 74, II piętro, 5 pok., przedp., kuch., Staro
wiślna 15, p., 7 pok., przedp., kuch., Kolejowa 3, p., 5 
pok., przedp., kuch., Kolejowa 3 ,1 piętro, 5 pok., przedp., 
kuch., Łazienna 9, 6 pok,, przedp., kuch., Krowoderska 
15, 8 pok., przedp., kuch.

Sklepy.
Smoleńsk 26, (2 sklepy), Długa 6, Szewska 15, 

Sławkowska 4, 30, Floryańska 16, Starowiślna 10, To
masza 20.

Pokój umeblowany przy ul. Mostowej 12, II. pię
tro, do wynajęcia. Na życzenie może być z kuchnią,.

Pokój umeblowany z osobnem wejściem 
do wynajęcia u akuszerki Filipowej, przy ul. 
Grodzkiej 26, IV piętro, z windą. Przyjmuje 
panie na czas choroby.

Realności i majątki.
Piękna willa, silnie zbudowana i wygodnie urzą

dzona, o 4-ch pokojach i kuchni, (w suterynie pralnia) 
wraz z dużym ogrodem, w Skawinie położona, jest do 
sprzedania. Cena 20.000 K. Dług 8.000 K. Wiadomość 
w Redakcyi. 261

Dom murowany (narożnik ulicy) o kilkunastu mie
szkaniach wraz z ogrodem warzywno-owocowym do 
sprzedania na przedmieściu Krakowa (20 minut drogi 
od rynku krak.) Wiadomość w Redakcyi. 271

Dwie wille budowane obok siebie, stojące w wiel
kim ogrodzie, blisko kolei w Bochni są zaraz do sprze
dania. Jedna obejmuje 6 pok. kuchnię etc., druga zaś 
5 pok. z werandą etc., oraz zabudowaniami. Cena za 
wszystko 30.000 K. Bl. wiad. w Redakcyi. 269

Dom murowany, parterowy o 9 ubikacyach przy
noszący rocznego dochodu 1452 K netto jest do sprze
dania przy jednej z zacisznych ulic Krakowa. Cena
28.000 K. Dług kasowy 7000 K. na 4V2°/o i prywatny 
4000 K. na 7°/0 Wiadomość w Redakcyi. 288

Kamienica piętrowa o czterech mieszkaniach 
po 3 pokoje z kuchnią i przynależn., przynosząca czyn
szu 3.300 K rocznie jest do sprzedania w Tarnowie. 
Długość muru 26 m, zaś szerokość 13 50 m. wolna od 
podatku lat siedm. Cena 50.000 K, dług 20.000 K. Bl. 
obj. udzieli „Informator11. 204

W illa murowana, dachówką kryta, o 5 poko
jach, 2 kuchnie, spiżarka, weranda oszklona, z wodo
ciągami, wraz parkiem prześlicznym, ogrodzonym żywo
płotem, wraz z ogrodem owocowym i jarzynowym, 
dwoma stawami, i zabudowaniami gospodarczemi, jak
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stajnią, stodołą, mieszkaniem dla służby, chlewami etc. 
jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i mar
twym (meblami). Odległość od stacyi kolejowej 15 mi
nut, a od miasta najbliższego godzinę drogi. Cena 
40.000 K (bez długu). Zamiana na kamienicę bez do
płaty dopuszczalna. Bliższe wiad. w Redakcyi.

Domek murowany, nowy, dachówką kryty, o 2 po
kojach, kuchni i sieni, wraz z 1/4 morgowym ogrodem 
jest do sprzedania w Łobzowie. Cena 6.000 K. Dług 
pryw. 2.000 K. Wiad. w Redakcyi. 301

W illa „Królewianka“, piętrowa o 6 pokojach 
i 3 kuchniach z werandami na dole, zaś 4 pokoje i we
randa na piętrze, wraz z ogrodem 1/i morgowym i pla
cem budowlanym obok willi, do sprzedania w Zakopa
nem. Cena 22.000 K. Dług 14.000 K. BI. wiad. w Redakcyi.

Domek drewniany parterowy koło dworca ko
lejowego w Bochni, o 4 ubikacyach, wraz z ogrodem, 
tudzież stajnią i wozownią — do sprzedania. Cena 
8000 K. — Bliższa wiad. Piotr Kmiecik, Bochnia ul. 
Kościuszki Nr. 1067. 330

Do sprzedania majątek tabularny w powiecie 
brzeskim nad Dunajcem, w malowniczem położeniu, 
obejmujący około 200 mórg, w czem roli ornej 15 mórg, 
zaś lasu 185, (80 mórg ślicznej sosniny 25-cio letniej). 
Budynki gospodarcze nie obfite ale nowe. Cena za mórg 
300 K. Zgłoszenia przyjmuje Redakcya. 304

W illa murowana w Czyżynach (!/2 godź. drogi od 
Krakowa) z V2 morgowym ogrodem i zabudowaniami, 
jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Stacya 
kolejowa na miejscu. Wiadomość bliższa w Redakcyi.

339

Od 1 października b. r. jest do wydzierżawie
nia w Czarnej wsi 1. 38, przeszło 2 morgi gruntu 
ogrodowego z potrzebnemi zabudowaniami 
pod uprawę warzyw i kwiatów. Wiadomość na 
miejscu u właściciela. 307

Realność na Grzegórzkach (liczb. 58 przy 
starej Wiśle), obejmująca siedm ubikacyi, wraz ze staj
nią i wozownią, nadającą się bardzo na przedsiębiorstwo 
(dla masarza, rzeźnika etc.) jest zaraz do sprzedania. 
Pośrednictwo wykluczone. Adres: Kraków, poste-restante 
58 E. M. 340

Realność składająca się z domu o dwóch ubika
cyach wraz z nową oficyną murowaną również o 2 ubi- 
kacyacb, tudzież ogrodem przeszło ćwierćmorgowym 
i zabudowaniami gosp. jest do sprzedania w Czarnej 
wsi (15 minut drogi od Krakowa). Wiadomość w Re- 
dakcyń 309

Dom murowany o sześciu pokojach, osobnej 
kuchni z pokojem dla-służby, stajnią wraz innemi za
budowaniami, tudzież dwumorgowym ogrodem owocowym, 
szparagarnią etc., jest do sprzedania z powodu wyjazdu 
właściciela. Cena 33.000 K. Pośrednictwo wykluczone. 
Wiadomość w Redakcyi. 312

Dwa domy razem, jeden piętrowy, drugi parte
rowy (30 m frontu) wraz z ogrodem i zabudowaniami, 
do sprzedania tuż koło Krakowa. W jednym z domów 
mieści się obecnie szkoła. Budynki wolne od podatku. 
Cena 30.000 K. Dług 14.000 X. Zamiana nie wyklu
czona na przedsiębiorstwo, fabrykę etc. najbardziej się 
nadają. Wiadomość w Redakcyi. 315

W illa na Krupówkach (dwupiętrowa) z łazienkami, 
ogrodem 24 pokoi, weranda i. t. p. oraz W illa „Ada- 
siów ka“ przy drodze do Kuźnic z dwumorgowym ogro
dem, zabudowaniami gospodarskiemi, 4 0  pokoi mię
dzy nimi dwie duże sale, z werandami, kaplica, etc. do 
sprżedania. BI. wiad. u Wnej Doktorowej Chwistkowej, 
Zakopane „Adasiówka“ 341

W Bochni jest do sprzedania zaraz dom parte
rowy murowany o 6-ciu pokojach, spiżarni, strychu, pi
wnicy, z kapliczką murowaną. Do tego należy drugi 
budynek, w którym mieści się bardzo obszerna kuchnia; 
pokój dla służby, oraz stajnia na pięć koni, i ogród 
dwumorgowy, z czego połowa stanowi sad o najprze
dniejszych gatunkach drzew owocowych i szparagarnia. 
Realność ta jest położona przy dworcu kolejowym obok 
koszar piechoty. BI. wiad. w Redakcyi. 342

Kamienica piętrowa dobrze zbudowana jest 
do sprzedania zaraz w Dębnikach. Gotówka potrzebna 
12.000 K. BI. wiadomość w Redakcyi.

Kamienica narożna, II piętrowa, okna słoneczne, 
z dwoma balkonami, obok rogatki Warszawskiej, ulica 
Morgensterna 1. 200, do sprzedania. Dochód 4000 K, 
cena 37.000 K. Wiadomość w miejscu. 321

Majątek lasów y w obszarze 950 mórg, z urzą- 
dzonem gospodarstwem leśnem, turmus 55-letni, blizko 
stacyi kolejowej do sprzedania razem lub połowa. 
BI. wiadomość w Redakcyi. 344

Realność pod Kalwaryą w pięknem i zdro- 
wem położeniu, sześć minut pieszo od stacyi kolejowej, 
składająca się z domu mieszkalnego (3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, piwnica etc.) budyn
ków gospodarskich (stajnia, stodoła, szopa), oraz 
6 morgów gruntu, do sprzedania z powodu zmiany 
stosunków familijnych. Bliższa wiadomość u p. Warze- 
chowej przy ul. Krowoderskiej 42 w Krakowie od 12 
do 4 godziny. . 323

W illa składająca się z 16 pokoi dużych, słone
cznych, wykwintnie umeblowanych, 3 kuchnie, kilka 
werand, łazienki, wodociągi, pokój dla służby, dwie dre
wutnie etc. do sprzedania (nawet z całem urządzeniem) 
w Zakopanem. Willa położona jest w najładniejszem 
i najzdrowszem miejscu, oddalona z jednej strony o kil
kanaście metrów od ulicy, zaś z drugiej graniczy z po
tokiem górskim. Otoczona dokoła lasami ochroniona jest 
od wiatrów halnych. Willa ta służy za pensyonat i przez 
gości jest tłumnie zwiedzaną. Do oglądnięcia po sezonie 
letniem. Bi. wiad. w Redakcyi 327

Dom murowany, dachówką kryty o 4 ubika
cyach wraz z zabudowaniami gospodar., oraz półmor- 
gowym ogrodem tudzież l-1/* morga pola do sprzedania 
w pobliżu Krakowa (na przedmieściu). Dług hipoteczny 
wynosi przeszło 3.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 346

Dom parterowy z ogródkiem, składający się 
z 12 ubikacyi za kościołem XX. Redemptorystów i nie
daleko Zakładu kąpielowego do sprzedania w Podgórzu. 
BI. wiadomość: Podgórze, ul. Podskale 2. 347

Realność w Suchy, a mianowicie dom z oficyną 
murowaną na piętro, wraz z ogrodem owocowym oraz 
%  morga pola w pięknem położeniu z powodu wy
jazdu do sprzedania. BI. wiadomość w Redakcyi. 349

Parcela budowlana obejmująca 2.525 sążni 
kwadrat, a około 130 metrów frontu zaraz obok stacyi 
kolejowej w Suchy, przy gościńcu rządowym, nadająca 
się na przedsiębiorstwo, do sprzedania. Wiadomość jak 
wyżej. 350



Kupię dom murowany blisko tramwaju
możliwie z ogrodem w Krakowie lub najbliższej okolicy, 
gotówką około 30.000 K. Zgłoszenia w redakcyi „In- 
formatora“. 352

Kupię domek z ogródkiem w cenie około 2000 K 
na wsi, gdzie kościół jest lub w miasteczku. Zgłoszenia Do
mek B. C. do Redakcyi. 253

Realność składająca się z domku, stajni, szopy 
i około 12 morgów najlepszej ziemi, z których 4 morgi 
opasane parkanem z desek, wraz z całym inwentarzem 
ogrodowym do sprzedania w Czyżynaeh pod Krakowem. 
Wiadomość w Redakcyi. 354

Folwark w obszarze 126 mórg, odległy od Kra
kowa 4 mile, jest wraz z inwentarzem i zbiorami do 
sprzedania. — Okolica górzysta, ze wspaniałemi wido
kami, ziemia urodzajna (glinka), robotnika podostat- 
kiem. Budynki wraz z dworem now e.-C ena 120.000 K. 
Wiadomość w Redakcyi. 355

Folwark mały, w obszarze 50 mórg, wraz z par
kiem, pałac o 14 pokojach, budynki gospodarcze w naj
lepszym porządku, również stawy, ogrody etc. — w odle
głości sześć kilometrów od Krakowa, do sprze
dania. — Wiadomość w Redakcyi. 356

Kamienica piętrowa o 14 ubikacyach na przed
mieściu Krakowa do sprzedania. Gotówka potrzebna
12.000 K. Wiadomość jak wyżej. 351

Do sprzedania lub wydzierżawienia 
w Bochni:

Dom nowy, murowany, suchy, o 3 pokojach, ku
chni, dwie piwnice, komórki, studnia oraz 5OO0tł ogrodu 
warzywnego, nadającego się pod budowę, położonego 
przy gościńcu rządowym, blizko kolei, na świeżem po
wietrzu. Cena kupna 14.000 K. Dług 10.000 K. Go
tówki trzeba li tylko 4 .000  K. — Wiadomość 
w Redakcyi. 357

Dwadzieścia siedm morgów dobrej ziemi wraz 
z budynkami i młynem rentownym jest do sprze
dania w powiecie Brzeskim. Cena 90.000 K. Bliż. obj. 
udzieli „Informator"._____________________________ 359

Dom murowany o sześciu ubikacyach (dwa miesz
kania) papą kryty z 1/i  morgowym ogrodem owocowym 
i jarzynowym oraz stajenką i komórkami, do słońca 
położony, blisko kolei w Chrzanowie, do sprzedania. 
Cena 13.000 K, dług 4.600 K. Wiadomość pod adresem: 
Henryk Brochocki w Chrzanowie. 36)

Folw ark blizko Krakowa i stacyi kolejo
wej obejmujący 67 mórg, wraz z budynkami i inwen
tarzem żywym i martwym oraz ze zbiorami za cenę
90.000 K do sprzedania. Potrzeba gotówki 30 .000  K. 
Wiadomość w Redakcyi. 362

W illa murowana na wsi, blisko Krakowa i stacyi 
kolejowej, składająca się z 6 pokoji i kuchni, ume
blowana, połączona telefonicznie z Krakowem zaraz 
do wynajęcia. Do willi należy ogród. Ewentualnie 
może być wraz z willą folwark mały do sprzedania 
lub wydzierżawienia. Wiadomość jak wyżej. 363

Realność w Bochni, w śródmieściu, domek w do
brym stanie, z czterema obszernemi ubikacyami, ogródek, 
korzystnie do sprzedania. Zgłoszenie poste restante 
„Interes 8.000“ Kraków. 366

Folwark w obszarze 200 mórg znakomitej gleby 
położony między dwoma miasteczkami jest do wydzier

żawienia od 1 lipca 1910. Zgłoszenia do Zarządu 
dóbr Klecie, poczta Brzostek. 337

Folwark składający się z 500 mórg obszaru uro
dzajnej ziemi, z czego około 280 mórg stawów wraz 
z budynkami mieszkalnymi’ .i gospodarczymi, w odle
głości 7 kim. od stacyi kolejowej Oświęcim, z dniem 
1 marca 1910 do wydzierżawienia w dobrach Gró
jec. Bl. obj. udzieli adwokat Dr. Gąsiorowski w Oświę
cimiu. 338

W  Kossowie (za Kołomyją) miejscowości klima
tycznej jest do nabycia z wolnej ręki pod bardzo ko
rzystnymi warunkami, nowowybudowana, stylowa willa 
o 8 pokojach, kuchni, suterynach i piwnicach wraz 
z budynkami gospodarskimi i osobnem mieszkaniem dla 
służby, tudzież sad i ogród warzywny w obszarze 
8V2 morga. Bl. obj. udzieli Antoni Lewandowski 
w Kossowie. 339

Ktoby poszukiwał małego, luksusowego 
urządzonego majątku blisko Krakowa z la
sem i zarybionymi stawami, znajdzie takowy, bliż
sze szczegóły w Redakcyi. 340

Kilka kamienic w śródmieściu^ jest do nabycia 
na warunkach korzystnych. 341

Dom parterowy w połowie murowany, w poło
wie drewniany z suterenami murowanymi o 4 ubika
cyach na parterze i 2 na górze z przyległą oiicyną 
o 1 ubikacyi, w przeszłym roku świeżo gontami pokryty, 
z ogródkiem kwiatowym przed domem, z ogródkiem owo
cowym za domem, z przyległym obsianym i obsadzonym 
gruntem rozległości ‘i/i morgi, odpowiedni na restau- 
racyę, handel towarów mięszanych itp. (oraz wikliny 
kilkadziesiąt sążni kwadratowych) oddalony 15 minut od 
stacyi kolei a 20 minut od miasteczka jest każdego 
czasu do sprzedania. Bliższa wiadomość: Jan  Mittelstaedt, 
ul. Retoryka L. 10, II piętro, od 3—4 po południu.

W illa II-piętrowa w bardzo łądnem położeniu, 
z oficyną, budynkami gospodarczemi, sadem i ogrodem 
4V2 morgowym, nadającym się do parcelacyi, nie grani
cząca z innem gospodarstwem, bo wokoło gościniec, jest 
zaraz do sprzedania na b. korzystnych warunkach. Wia
domość: Wincenty Sobol w Wieliczce. 242

W iła piękna, murowana, 4 pokoje i kuchnia, we
randa, ogród przed willą kwiatowy, owocowy, winogrona 
prawdziwe, róże, przy willi, z tyłu plac pod budowę, 
z powodu wyjazdu właściciela do sprzedania. Cena 17.000 
koron, wtem dług hipoteczny 5.000 koron. Wiadomość 
poczta Prądnik czerwony. 244

L icytacyę .
L. cz. E. IX. 1493/9

Na żądanie Józefa Klarmana, odbędzie się dnia 
22 września 1909 o godzinie 10 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 44, II. pię
tro, przy ul. św. Jana 1. 22. licytacya połowy real
ności lwh. 1423 ks. gr. gm. kat. Kraków objętej pod 
lk. 27 Dz. VIII. w Krakowie przy ul. Krakowskiej po
łożonej, lor. 49 oznaczonej, składającej się połowy par
celi bud. lk. 994 i ogrodowej lk. 483/2 połowy 1. domu 
murowanego dwupiętrowego, 2, bocznej oficyny jedno
piętrowej murowanej, 3. oficyny tylnej dwupiętrowej,
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4. dwóch podwórców wybrukowanych i skanalizowanych 
i ogródkiem obsadzonym dzikiemi drzewkami wraz z po
łową przynależności składających się z 3 sztuk drze
wek, 1 stołu spiżarnianego i szafek spiżarnianych.

Powyższa połowa wystawiona na licytacyę jest oce
nioną na 78.585 kor. 75 hal., połowa przynależności zaś 
na 35 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 39.310 kor. 38 hal., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,, przej
rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 44.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Kraków.

Na żądanie Pawła Oyankiewicza w Zembrzycach, 
odbędzie się dnia 30  września 1909 o godzinie 10 
przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 21 w Wadowicach licytacya: a) realności lwh. 
312 ks. gr. gm. Zembrzyce, b) realności lwh. 427 ks. 
gr. gm. Zembrzyce.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, są oce
nione: ad a) na 683 kor. 12 hal., ad b) na 110 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 456 kor., ad b) 74 
kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwier
dza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta 
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przej
rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice.

O g ł o s z e n i a  i  a n o n s e
wszelkiego rodzaju przyjmuje Administracya „Informatora" po zniżonych  
cenach i tak: Prenumeratorzy płacą wprost tylko koszta druku, gdyż 

od ceny zwykłej mają 15 prc. rabatu.

Ogłoszenia takie w piśmie „Informatora" zyskują w  dwójnasób, albo
wiem nie tylko, że kolportowane są po całym świecie (nawet w Ame
ryce) drukiem, ale nadto „Informator" poleca te ogłoszenia zgłaszającej 
się w Redakcyi codziennie w ogromnej liczbie informującej się Publi
czności ustnie. Nie dziw zatem, że „Informator" ma tak wielką liczbę

ogłoszeń!

Założony w roku 1872.

Zakład artystyczno-kamieniarski

B R A C I  T R E M B E C K I C H
w Krakowie, Rakowicka L. 7. (dom własny). 

Telefon 462.

Podejmuje się wykonywania wszelkich robót 
w zakres ten wchodzących a w szczególności 
grobowców i pomników tak w miejscu, 

jak na prowincyi. Poleca wielki wy
bór gotowych pomników z pia

skowca marmuru i granitu.

m R B H ZYH  mEBLI

5 Z C Z E P R n f l  Ł O l K f l
: :  K ra k a u ;,  u l. 5 z p ita ln a  L. 3 4  : :

(n ap rze c luu  T e a tru  m ie js k ie g o )

posiada na składzie meble ad najskromniejszych aż  
do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne 
urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów  
i ł .  p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, 
kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, 

poduszki, pokrycia „meblowe.

N a ju iię k s z y  s k ła ó  łó ż e k  że la znych  
i m eb li g ię tych.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor: Bazyli Moroz. Drukarnia A. Rippera w Krakowie.


